
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 16 del 04-02-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.39 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  16 DEL  04-02-2021 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura revisore dei Conti Algozino Daniela 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lg. 18.08.2000, n. 267, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 29/09/2017 con si nomina la D.ssa 

Algozzino Daniela come Revisore dei Conti per il periodo 2017-2019, con decorrenza dal 29/09/2017, 
e si definisce il compenso annuo pari ad euro. 2.453,17 oltre Iva e Cap, comprensivo di tutti i rimborsi 
per spese viaggi, missioni ecc; 

 
Vista la determina del responsabile del servizio, registro generale nr. 396 del 11/10/2018 con 

la quale veniva acquisito impegno di spesa per il servizio svolto per gli anni 2018 2019 relativamente 
al servizio di Revisore dei Conti svolto dalla D.ssa Algozzino Daniela per il periodo 29/09/2017 – 
29/09/2019; 

 
Considerato che con parcella nr. 1/PA del 04.10.2018, liquidata e pagata, è stato fatturata la 

prima annualità ed è stata imputata all’impegno contabile nr. 269/ 2018 competenza 2018, per i costi 
per il periodo 29/09/2017 – 29/09/2018; 

 
Acquisita la fattura n. 1/E del 13.01.2021, emessa dalla D.ssa Algozzino Daniela con la quale 

viene richiesto il compenso delle competenze dovutegli per io periodo 29/09/2018 – 29/09/2020, per 
un importo annuo al netto di IVA e Cap di €. 2.453,17, e ritenuta regolare e conforme alla disciplina in 
materia (Decreto Ministero Interno n. 475 del 25.09.1977); 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 16 del 04-02-2021   -  pag. 2  - 

Visti l’impegno contabile nr, 269/2018 competenza 2019, e nr. 401/2020 competenza 2020 
acquisiti al capitolo 23 “Compenso organi di revisione” codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.008 che 
garantiscono la copertura finanziaria per l’attività svolta dalla D.ssa Algozzino Daniela per il periodo 
fatturato; 

 
Considerato che i revisori contabili degli enti locali non sono soggetti alla disciplina relativa al 

documento unico di regolarità contribuiva; 
 
Richiamata la determinazione 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P. in cui si chiarisce che “non 

sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarico di collaborazione ex. Art. 7 comma 6 del decreto 
legislativo del 30 marzo 2001, n. 165” e che gli incarichi in parola sono equiparabili agli stessi; 

 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura nr 1/E del 13/01/2021 relativa al 

compenso per l’attività di revisione svolta per gli ultimi due anni dell’incarico; 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 
Visto il D.Lgs 118/2011 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di imputare la somma relativa alla fattura 1/E del 13.01.2021, emessa dalla D.ssa Algozzino Daniela 
di euro 5.104,59  al capitolo 23 “Compenso organi di revisione” codice di bilancio 01.01-
1.03.02.01.008 del bilancio di previsione 2021-2023 gestione residui passivi con il seguente modo:  
- euro 3.112,59 impegno contabile nr. 269/2018 gestione residui passivi anno 2018  
- euro 1.992,00 impegno contabile nr. 401/2020 gestione residui passivi anno 2020; 
 
Di liquidare e pagare alla D.ssa Algozzino Daniela la fattura n. 1/E del 13.01.2021relativa al 
compenso quale revisore la somma complessiva di euro €. 5.104,59; 
Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi sul sito dell’albo pretorio del Comune. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 16 del 04-02-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 04-02-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 04-02-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     05-02-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 04-02-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

